21110006355

МОСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ДЕПУТАТ

Страстной бульвар, д. 15/29, стр. I,
Москва, ГСП-4, 127994
Телефон

Телетайп 114383-ANIS
Телекс 414178-ANIS
Internet: http://www.duma.mos.ru

E-mail: spravka@duma.mos.ru
Справочная служба: 8 (495) 957-03-30
Факс: 8 (495) 957-03-31,753-71 -31

1 П С Е Н ?П 71
№ 0^ - ~ Заместителю Мэра Москвы

/ ТТпЯРИТР.1КГТАР MnriCRKI. nVICHROn
в

На № Правительстве Москвы, руководителю

Департамента транспорта и развития

дорожно-транспортной

инфраструкггуры города Москвы

Ликсутову М.С.

Уважаемый Максим Станиславович!

В 2019 году Московской городской Думой было одобрено принятие Закона

города Москвы от 20.11.2019 № 29 «О внесении изменений в отдельные законы

города Москвы в сфере налогообложения», согласно которому введена новая

налоговая льгота для владельцев транспортных средств, оснащенных исключительно

электрическими двигателями, - такие лица полностью освобождены от уплаты

транспортного налога.
Указанная мера стимулирует отказ москвичей от обычных автомобилей в

пользу электромобилей, что позволит улучшить экологическую ситуацию и

уменьшить объём вредных выбросов в атмосферу.

Вместе с тем, несмотря на созданную в городе Москве обширную сеть зарядных

станций для электромобилей, в Троицком и Новомосковском административных

округах города Москвы такие станции отсутствуют.
С учетом изложенного прошу Вас рассмотреть вопрос обустройства в ТиНАО

города Москвы, например, в г.о. Троицк, зарядной станции для электромобилей.

В.В. Головненко

Kj'ta.xoBa Татьяна Сергеевна
(495)957-03-62

Московская городская Дума № 08-62-7363/21 от 20.09.2021